
  

    

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE 
LUA mata SERVIÇO 
    

  

ANO XXVI-Nº 003 06/01/92 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 08 (OITO) PÁGINAS , CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 2: 

    

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETORA DO DCF... rest arestate carente racaneracraniaraats PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DSG .......... nisi rieacerenrras recria ren terarerartanareuernsos PAG. 002 

PARTE d: . , 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GDO..................l eternas PAG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP............... ll ts iicsicatescrreracanereca conectar PAG. 003 
DESPACHOS E DECISQOES DO DIRETOR DO CCM ............i si riarererraser cen aeremrrenamiarraarariertantanos PAG. 004 

/ 

Fr =, 

tica rudt sho duras O a Vá 
U 9 Em 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Rhefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXVI - Nº 003 06/01/96 SEÇÃO H - PAG.02 
  

  

SEÇÃO 
  

Oy DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF- Nº 06 de 04 de dezembro de 1996. 

À Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense no uso de 

suas atribuições delegada pela N.S. nº 108/76, item 80.1, alinea “C”de 31. 12:76, 

ge RESOLVE: | Õ 

|. Designar os servidores, PAULO ROBERTO DE ARAÚJO , GLAUCIO MÔNICA OLIVEIRA 
NASCIMENTO e ROSANE RODRIGUES DA SILVA, para realizarem o Levantamento de Bens Patrimoniais deste 

Departamento, no prazo de 30 (trintah dias a contar da data de publicação, cabendo presidência ao primeiro. 

2. Tomar sem efeito qualquer outra DTS criada com o mesmo fim. 

DS0SZ Lá 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 

Diretora de DCF 

&   

Y DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DO -DSG - Nº 12 de 27 de dezembro de 1996. 

6) Biretor do Departamento de Serviços Gerais, no uso de suas atribuições, 
A a 

kh, ENO É RESOLVE: Q q 5 - | 
ed 

1. Designar os servidores, SHEILA ANDRADE DE GOUVEA, Administradora matricula SIAPE 

312.134-7, AFONSO FABIANO RODRIGUES, Auxiliar em Administração, matricula SIAPE 1076570-0 e MARIA DE 
FÁTIMA SALLES TEIXEIRA, Assistente Jurídico, matrícula SIAPE 306048, para sob a presidência da primeira , compor 

comissão que procedegã o Levantamento das Contas de Bens Móveis, Imóveis e Intangíveis da Universidade Federal 

Fluminense, com vista jo encerramento do exercicio de 1996. 
N tem 

ASNn IS o 

LEONARDO VARGAS DA SILVA 

Diretor do DSG 

& 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE TEDERAL FLUMINENSE Ê | 
ANO XXVI - Nº 003 06/01/96 SEÇÃO |] - PAG 03 
  

Parte 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GDO - Nº 26 de 0d de novembro de 1996. 

Ementa: Comissão Examinadora para Seleção de Aluno Monitor. 

O Chefe do Departamento de Documentação, do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal 
Fluminense, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Art. 39, Inciso Il é VII, do Regimento Geral da 
Universidade Federal Fluminense. 

RESOLVE: 

j Designar Comissão Examinadora composta pelas professoras SANDRA BORGES BALDINI, 
MARILIA ALVARENGA ROCHA MENDONÇA e MARIA VIRGINIA PORTELA CORRÊA, para sob a presidência da 
primeira, proceder a Seleção de Aluno Monitor junto à disciplina GDO 04070 Teoria e Prática do Serviço de Referência 1, 
a realizar-se no dia 10/12/96. 

2. Esta DTS entra em vigor nesta data. 

MARA ELIANE FONSECA RODRIGUES 
Chefe do Depto de Documentação 

ts “4   

AN DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 58 de 30 de dezembro de 1996. 

O Diretor do Hospital Universitário Antônio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

Considerando a garantia constitucional ao contraditório e à ampla defesa, consoante o disposto no Art. 5º, 
LV, da Carta Magna, 

Considerando o inalienável direito de defesa, nos termos do que dispõe o Art. 164, $ 1º e 2º da Lei nº 
8112/90, 

RESOLVE: 

|. Designar, como Defensor Dativo do servidor revel ERALDO DE OLIVEIRA, o servidor JUAREZ 
PAULO ANICETO, matricula UFF nº 6912.-] e SIAPE nº 307320-2, a fim de promover a defesa no que conceme a 
acusação constante dos autos do processo nº 1224/96. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua Publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVI - Nº 003 06/01/96 SEÇÃO II - PAG.04 
  

X DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 59, de 30 de dezembro de 1996. 

O Diretor do Hospital Universitário Antônio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

Considerando a garantia constitucional ao contraditório e à ampla defesa, consoante o disposto no Art. 5º, 
Lv, da Carta Magna, 

Considerando o inalienável direito de defesa, nos termos do que dispõe o Art. 164, $& 1º e 2º da Lei nº 
8112/90, 

RESOLVE: 

1. Designar, como Defensor Dativo do servidor revel LUELY MARIA STAEL DE MATOS, o servidor 

JUAREZ PAULO ANICETO, matricula UFF nº 6912.-] e SIAPE nº 307320-2, a fim de promover a defesa no que 

conceme a acusação constante dos autos do processo nº 1283/96. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua Publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor 

4   

N94 DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -«CCM- Nº 01 de 02 de janeiro de 1997, 
“A 

   

    

Ementa: Constitui Conselho Editorial, . j Ms E » 

O Diretor do Centro de EDS Médicas, no uso de suas OR | ro. 4 (O Ni mo Ny 

« | G8!- “3 À 1 a 5 R ty . : % 

ESOLVE: MM j l 
[ ql J0C3 pP > 2 ) 

be |. Cofstitur Conselho Editon da Revista Re do df 2) Ciências Médicas, 'cômpostas dbs 

seguintes membros: aperono SABRA (Preéidênte), PIETRO ACCETTA O CURI, LUIZ FELIPE JUDICE, AS 
EDISON C, PEIXOTO, MARCOS DE/FREITAS, SOLANGE ARTIMOS DE OLIVEIRA, JOCEMIR LUGON, 
EDSON MARCHIORI, LUIZ QUERINO DE ARAÚJO CALDAS, MYRIAM DUMAS HAHN, MARIA HEIDI 

MARQUES MENDEZ-MARTHA DE LUCA, ANTÔNIO CLÁUDIO LUCAS DA NÓBREGA, MAURO ROMERQ 
LEAL PASSOS, YERA"REGINA SALLES SOBRAL, THEREZINHA PEREIRA DOS SANTOS, GLORIA VALÉRIA 
DANEIGA, LZ ANTÔNIO DOS ANJQS, WILTON WIL a OL PADILHA, MARCO ANTÔNIO — 

IXEIRA PORTO, PEDRO CARVAL IO RODRIGUES, 

   

  

   

  

RIZ GOLDSCHMIDT, [GERALDO LUIZ 

LNAGOELIANE ROMEO E LUIZ FELI ERPERO. 
o 

Esta DTS so emivigora S do L9 Pe 
9 SYID- 

5 qu de, CM. 

A E AL O um Ar . 5 Y 

E  


